
KONFERENCA STUDENTORE II: “PROBLEMATIKA, SFIDA DHE RISI MBI ZHVILLIMIN DHE RRITJEN 
E MIRËQENIES NË  SHQIPËRI”.

Programi

09:30   Regjistrimi i pjesëmarrësve
10:00  Hapja dhe prezantimi i panelit
10:15  Fjala e Rektorit të N.G. University/Kryetarit të Komitetit Shkencor
10:30  Prezantimet e punimeve (studentët)/Sesioni i I-rë
11:30  Pyetje nga Paneli dhe diskutim nga salla
11:45  Pushim 
12:00  Prezantimet e punimeve (studentët)/Sesioni i II-të
13:00  Ndarja e Certifikatave të Pjesëmarrjes 
13:30   Shoqërimi i miqve dhe vizitimi i kampusit
14:00  Dreka për miqtë/Koktej
15:00  Nisja e të ftuarve dhe mbyllja e konferencës

Pjesëmarrës

I. Nehemiah Gateway University
Staf Akademik: Prof. Asoc. Dr. Peter Makiriyado & Dorian Leka. Ph.D. (cand.)
Studentët pjesëmarrës:
    1. Kristina Hoxhallari - Developing an effective and efficient material management system for Diakonia Albania
II. International University of Struga, Macedonia
Staf Akademik: Lec. Senada Laçka, MSc & Teaching Asistant Amarilda Dule
Studentët pjesëmarrës:
    2. Borana Qytyku: Reforma e Gjyqësorit në Republikën e Shqipërisë
    3. Marta Geshtenja: Ndikimi i bashkëveprimit të metodës tradicionale dhe asaj moderne tek studentët (rast      
        studimor IUS)
III. Marin Barleti University, Tiranë
Staf Akademik: Doc. Dr. Shpëtim Cami, Dr. Erion Kristo dhe Eurona Leka Ph.D.cand.
Studentët pjesëmarrës:
    4. Marjana Koçeku: Demokracia dhe procesi demokratik
    5. Mine Bruci: Rinia si gjenerator demokracie
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IV. Fan. S. Noli University, Korçë
Staf Akademik: Dr. Neli Naço & Dr. Ilir Shyta
Studentët pjesëmarrës:
     6. Paola Treska: Sfidat e biliotekave sot. Nga bibliotekë në një qendër multifunksionale. Rasti biblioteka e Korçës.
     7. Anxhela Lilo: Rijetezimi i Muzeut të Artit Mesjetar në Korcë
     8. Grisjana Kula: Riaktivizimi i teatrit dhe rigjallërimi i jetës artistike në Korçë
V. Albanian University,Fakulteti i Shkencave Shoqërore, Tiranë
Staf Akademik: Prof. Dr. Kaliopi Naska, Dr. Doriana Pano &Dr. Ismail Tafani
Studentët pjesëmarrës:
     9. Liljana Xhika: Arritja e kompetencave profesionale përmes praktikës mësimore pedagogjike
    10. Klodjana Malia(Lama): Konstituimi i marrëdhënies së punës si garanci ndërmjet palëve
    11. Kevi Muçllari: Mirëqenia ndërmjet idealit dhe përditshmërisë në konteksin shqiptar
VI. Kolegji Universitar i Biznesit, Tiranë
Staf Akademik: Dr.Irsida Dinoshi& Vojsava Gjoka, MSc.
Studentët pjesëmarrës:
    12. Suela Ademaj: Rendesia e Investimeve Publike ne zhvillimin ekonomik te vendit
    13. Rezarta Sinani: Bindja dhe siguria e të rinjve për të ardhmen-sfida kryesore
VII.Qendra studimore Franklin (OJF)
Staf: Executive Director, MSc. Gleni Hoxhalli
    14. Inxh. Jola Bylyku, MSc. - Topic: _______________________________________________
    15. Blerina Asa, MSc. - Topic: ___________________________________________________
VIII. Ardhmëria Euro-Atlantike Organization
Staf: Head of the organization, Armand Braho
Studentët pjesëmarrës:
     16. Armand Braho: Anëtarësimi i Shqipërisë në BE dhe mendimi i qytetarëve mbi procesin dhe pranimin
IX. ‘Me, the woman’ Association, Pogradec
Staf: Head of the organization, Afroviti Gusho, MSc. 
Studentët pjesëmarrës:
     17. Xhensila Minga: Roli & kontributi i OJF-ve në komunitet (histori suksesi nga zonat rurale)
 X. SIG (Sustaining Inclusive Growth)/PCG, Tirana
Staf: Veriola Sinanaj, MSc.
Studentët pjesëmarrës:
     18. Anja Hodaj, MSc.: Procesi i Integrimit (SIG skan – analizë)
XI. Qëndresa Qytetare, Tirana
Staf: Lec. Rigers Xhemollari, MSc.
Studentët pjesëmarrës:
     19. _________ - Topic: _________________________________________________
XII. Student pjesëmarrës: (me përfaqësim individual) Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës
     20. Evanthi Suli: Emigrimi, papunësia dhe sfida e integrimit të vendit drejt tregut evropian

Scientific Committee:
• Prof. As. Dr. Peter Makiriyado (coordinator) 
• Prof. Dr. Kaliopi Naska
• Doc. Dr. Shpëtim Cami
• Dorian Leka, Ph.D. (cand.)

Organizational staff:
• Panel: Prof. Makiriyado, Prof. Naska, Prof. Cami, Prof. Naço.
• Moderator: Dorian
• Technical secretary: Ledio
• Hosts &accompanists: Sindi, Anitha, Eva, Joshua
• MAR: Samuel, Kristi & James               
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Shkolla e Lartë ‘Nehemiah Gateway’ organizon për vitin e dytë Konferencën Studentore Ndërkombëtare II me titull 
‘Problematika, Sfida dhe Risi mbi Zhvillimin dheRritjen e MirëqeniesnëShqipëri’.

Tematika e Konferencës parashikon të evidentojë problematika dhe sfida që po kalon vendi ynë, të jepen zgjidhjet dhe 
risitë nga këndvështrimi i studentëve, duke synuar botimin në një vëllim të posaçëm të konferencësdhe 
shpërndarjen/sugjerimin për implementimin në praktikë të rekomandimeve konkrete nga aktorët vendimmarrës të 
lançuar në secilin punim.

Konferenca, vjen në bashkëpunim me 6 (gjashtë) universitete që ndodhen në Shqipëri dhe jashtë saj, si edhe me 5 
(pesë) Organizata Jofitimprurëse Studimore (konkretisht: Shkolla e Lartë Nehemiah Gateway, Pogradec – në 
pozicionin e organizatorit dhe udhëheqësit; SHLUJ ‘Universiteti Marin Barleti’, Tiranë; International University of Struga, 
Maqedoni; Kolegji Universitar i Biznesit, Tiranë; Albanian University, Tiranë; Universiteti Fan. S. Noli, Korçë; Qendra 
studimore Franklin, Tiranë;QëndresaQytetare, Tiranë;SIG (Sustaining Inclusive Growth)/PCG, Tiranë; Ardhmëria 
Euro-Atlantike, Pogradec; Shoqata ‘Unë, Gruaja’, Pogradec).

Koha e zhvillimit do të jetë në javën e dytë të muajit tetor (konkretisht: data 11/10/2019, kohështrirja 
10:00-15:00), në funksion të Tetorit Gjerman 2019, me mbështetjen e Ambasadës Gjermane në Shqipëri.

Gjuhët e konferencës do të jenë Shqipja dhe Anglishtja, me përkthim simultan për pjesëmarrësit dhe publikun.

Vendi i zhvillimit të konferencës është Shkolla e Lartë ‘Nehemiah Gateway’, Buçimas, Pogradec.

Pjesëmarrja e publikut është e kufizuar, pothuajse të gjithë institucionet bashkëpunuese janë njoftuar në kuadër të 
bashkëpunimeve të mëparshme, ndërsa njoftimi për studentët nga universitete të tjera që do të duan të jenë 
pjesëmarrës, do të njoftohen 1 muaj më herët, nëpërmjet njoftimit në faqen zyrtare të universitetit (përfshirë rrjetet 
sociale), duke u informuar specifikisht për kriteret e kualifikimit të punimeve dhe afatet e dorëzimit të materialeve në disa 
faza (I. Tema dhe Abstrakti, II. Punimi me të paktën një profesor/mentor afirmues/mbikëqyrës dhe III. Prezantimi i 
secilit).

Kostot: Shkolla e Lartë ‘Nehemiah Gateway’, sikurse vitin e kaluar, duke qenë në statusin e ideatorit dhe organizatorit, 
parashikon të mbulojë kostot e botimittë një vëllimi të posaçëm të punimeve të konferencës (ose 
Abstrakteve/Prezantimeve – në varësi të Vendimit të Komitetit Shkencor), drekën dhe kafen e pushimittë ndërmjetëm, 
Certifikatat e Pjesëmarrjes dhe materialet e tjera të nevojshme kancelarike, sistemin e zërimit, ndriçimit dhe përkthimit 
simultan. Duke synuar që vitin e ardhshëm Konferenca Studentore Ndërkombëtare III me titull ‘Problematika, Sfida 
dhe Risi mbi Zhvillimin dhe Rritjen e Mirëqenies në Shqipëri’ tëorganizohetnga një tjetër bashkëpunëtor prej 
Institucioneve të Arsimit të Lartë, me një sistem rrotacioni të kryesimit të Komitetit Shkencor dhe natyrisht, mbulimit të 
kostove (tbc).

Risitë e konferencës së këtij viti janë: Suporti dhe përfshirja në aktivitetet me rastin e Tetorit Gjerman 2019; Shtimi i 
bashkëpunëtorëve që operojnë në fushën e Arsimit të Lartë; shtimi i OJF pjesëmarrëse; rritja e numrit të pranimit të 
punimeve, duke u organizuar prezantimet dhe diskutimi me një pushim të ndërmjetëm; pasurimi i Komitetit Shkencor me 
anëtarë që mbartin titujt shkencorë (Prof.Dr./ Prof.Asoc.Dr./ Doc.Dr./ PhD Cand.), duke përvijuar karakterin shkencor 
të konferencës; rritja e kritereve kualifikuese të punimeve/kumtesave nga studentët pjesëmarrës dhe botimi i punimeve 
në një vëllim të posaçëm të konferencës.
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